From lab to production,
providing a window into the process
NEW! LMI5000 Series
Automatic Sample Cutter
LMI5000 Series
LMI5000 Series with Weight
Management
System & Force Packer

Power 500W max., 100W typical at set point
Setting the standard for evaluating polymer melt flow characteristics
Ordering Guide
LMFI-X-X-X-X-X-X-X
N = No Option
N = No Option
C = Automatic Sample Cutter
N = No Force Packer
P = Force Packer Installed
N = Standard Barrel
H = Alloy Barrel Installed
1 = 120V 60Hz
2 = 230V 50Hz
N = No Lift
L = Lift Installed
N = No Digital Encoder (Method A)
E = Digital Encoder (Method A/B, B)
Weight, Base Model with Lift
System
Rolf Muri AG
Tödistrasse 48
CH-8810  Horgen
Telefon:   044/727 99 00
Fax  :       044/727 99 01
E-Mail :   info@rolfmuri.ch
LMI Series Digital Encoder
- Der Digital Encoder bietet eine hochpräzise Messung
der Kolbenverschiebung
bei den Methoden A / B und B. Automatische
Probenschneider  - Schneidet Proben automatisch zu
definierten Schnittzeiten von  Methode A und Methode
A / BTesting. Wird auch Probe am Ende der Vorwärme
Schmelzzeit eines Tests,  unabhängig von der Methode.
Führt zu gleichmäßigerem Probenschneiden